RV Schleswig unter neuer Führung

Auf der Jahreshauptversammlung des RV Schleswig am 3.4.2008 hat der längjährige Vorsitzende Hans-Dieter Hirsch, der das Amt seit der Vereinsgründung im Jahre 1997 innehatte, nicht wieder für das Amt des 1. Vorsitzenden kandidiert. Das hatte er allerdings schon lange vorher angekündigt.

Holger Groth neuer Vorsitzender

Aber der Verein steht nicht ohne Vorsitzenden da. Dafür hat der Vorstand um H.-Dieter Hirsch natürlich die entsprechende Vorarbeit geleistet.

Zu seinem Nachfolger wurde der vom Vorstand vorgeschlagene Kandidat Holger Groth, bisher Pressesprecher des Vereins, gewählt.
Für seine Verdienste um den Verein wurde H.-Dieter Hirsch von der Versammlung zum Ehrenvorsitzenden ernannt.
Ganz ohne Vorstandsarbeit geht es bei H.-Dieter Hirsch natürlich nicht. Er wurde

zum Schriftführer des Vereins gewählt und bleibt weiterhin Leiter der Geschäftsstelle des RV Schleswig. Neuer Pressesprecher des Vereins ist Ulf

H.Rach

ı

